
 
 

PORTARIA N° 026, DE 27 DE JUNHO DE 2024 

 

Convoca 20 (vinte) candidatos (as) aprovados 

(as) na Seleção Pública Simplificada n° 

010/2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando as previsões insculpidas na Lei Municipal 

n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado n° 

010/2023, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 21 de 

março de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) na Seleção em epígrafe, conforme 

tabelas abaixo: 

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL (CÓDIGO: 001) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

5° 
JOSILENE BEZERRA 
SILVA 

***.409.294-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

6° 

MARIA DE LOURDES 
CARDOSO DA 
CUNHA DE 
ANDRADE NETA 

***.232.094-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

7° 
MARIA JOSÉ DO 
NASCIMENTO 
CAROLINO  

***.397.384-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

 

CARGO: CONDUTOR DE VEÍCULO DE EMERGÊNCIA SAMU (CÓDIGO: 002) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 



 

2° 
JOSEMAR PINHEIRO 
DA SILVA 

***.706.524-** NÃO 100,00  APROVADO 

 

CARGO: MOTORISTA (CÓDIGO: 003) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

11° 
LUCIVALDO 
GENESIO BATISTA 
DAS NEVES 

***.712.204-** NÃO 100,00 APROVADO 

12° 
MATHEUS 
ALBUQUERQUE DE 
ABREU 

***.844.624-** NÃO 100,00 APROVADO 

13° 
JAIRO LUIS DE 
VASCONCELOS 

***.040.454-** NÃO 90,00 APROVADO 

14° 
JOSE LUCIMAURO 
DOS SANTOS 

***.288.634-** NÃO 90,00 APROVADO 

15° 
IVAN DA CRUZ 
BISPO 

***.316.465-** NÃO 90,00 APROVADO 

16° 
ALEXSANDRO 
QUIRINO DA SILVA 

***.928.934-** NÃO 90,00 APROVADO 

17° 
JOABSON MANOEL 
DA SILVA 

***.056.504-** NÃO 90,00 APROVADO 

18° 
MARCOS ANTONIO 
NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

***.109.724-** NÃO 80,00 APROVADO 

19° 
CHARLESTON 
NORONHA 
BELARMINO 

***.634.554-** NÃO 80,00 APROVADO 

20° 
LUCICLÁUDIO JOSÉ 
DOS SANTOS 
BEZERRA 

***.457.864-** NÃO 80,00 APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO DE RADIOLOGIA (CÓDIGO: 006) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

1° 
VERONICA MYRIAM 
GONCALVES 

***.535.334-** NÃO     100,00  
CLASSIFICA

DO 



 
LEITAO 

2° 
NILO OLIMPIO DE 
MOURA JÚNIOR 

***.640.894-** NÃO     100,00  
CLASSIFICA

DO 

 

 

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (CÓDIGO: 008) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

4° 
RICARDO CLAUDIO 
CAVALCANTE 

***.758.614-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

5° 
MARIA SUELI 
FARIAS 

***.748.784-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

6° 
IVANEIDE BARBOSA 
DA SILVA 

***.537.404-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

7° 
MARIA TACIANA 
NUNES DA SILVA 

***.620.664-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

 

Art. 2° - Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força desta ato 

administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 

(dez) dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta portaria, 

munidos dos documentos descrito no item 8.6 do Edital supramencionado, atendidos todos os 

requisitos previstos para ocupação da função. 

 

Art. 3° - Estão eliminados (as) os (as) candidatos (as) por meio de portarias anteriores que 

porventura não compareceram dentro do prazo estipulado e/ou que não cumprirem as 

determinações específicas no Edital em epígrafe. 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Situada à Rua Padre Joaquim Cavalcanti, n° 246 - Centro - Gravatá/PE 
Horário: 07:30h às 13:00h 

 



 
Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Saúde 


